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OR.IV.0022.1.13.2024 

PROTOKÓŁ  NR 267/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego 

w dniu 3 kwietnia 2024 r. 

Starostwo Powiatowe w Raciborzu 

Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz 

 

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, 

stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia 

stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego 

do podejmowania uchwał. Jednocześnie usprawiedliwił na posiedzeniu nieobecność 

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewy Lewandowskiej. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze,  

w sali Zarządu. 

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez 

podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym 

rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp. 

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru 

najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji 

zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej, 

2) informację pt. „Scalanie gruntów na terenie Powiatu Raciborskiego”, 

które zostaną omówione w końcowej części protokołu. 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia? 

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia,  

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu  

do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem 
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kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Raciborskiego. 

 

TEMATYKA  POSIEDZENIA: 

 

1. Przyjęcie Protokołu Nr 266/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w dniu 26 marca 2024 r. 

2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego. 

3. Sprawy bieżące. 

 

 

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie  

10 kwietnia 2024 r. o godz. 09.00. 

 

 

Ad. 1 

 

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 266/2024 z posiedzenia Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w dniu 26 marca 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu  

w Wydziale Organizacyjnym? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 266/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Raciborskiego w dniu 26 marca 2024 r. 

 

Ad. 2 

 

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu 

Powiatu Raciborskiego w zakresie spraw finansowych. 

 

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami. 
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Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

813091. 

Skarbnik Powiatu poinformował, że autopoprawki dotyczą m.in. zwiększenia o 100 000,00 zł  

planu wydatków Starostwa, z przeznaczeniem na zadanie Dostosowanie budynku 

mieszczącego Dom dla Matek z Dziećmi MAJA w Raciborzu ul. Sempołowskiej nr 5  

- do wymogów ochrony przeciwpożarowej budynków. Środki te zostały przekazane  

przez Wojewodę Śląskiego. 

Starosta podkreślił, że Powiat Raciborski kolejny raz pozyskał środki finansowe na remont 

budynku, jaki stanowi własność Miasta Racibórz, a w którym realizowane jest zadanie 

powiatu dotyczące prowadzenia domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu 

autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

813094. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu 

finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi 

na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 

wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia. 

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce  

nr OR.IV.0025.1.2024. 
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Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania 

pozbawienia drogi nr 1289O relacji Grobniki - Babice na terenie gminy Głubczyce i gminy 

Baborów statusu drogi publicznej. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812558. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi 

nr 1289O relacji Grobniki - Babice na terenie gminy Głubczyce i gminy Baborów statusu 

drogi publicznej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi  

nr 1289O relacji Grobniki - Babice na terenie gminy Głubczyce i gminy Baborów statusu 

drogi publicznej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Wicestarosta zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812401. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego  

w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu w czasie jego nieobecności. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

811971. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 

wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  

w Raciborzu w czasie jego nieobecności? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 

wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  

w Raciborzu w czasie jego nieobecności. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Domu 

Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

811919. 

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Domu Pomocy Społecznej „Złota 

Jesień” w Raciborzu. Jednocześnie zobligował Dyrektora Domu do przeanalizowania 

aktualnie obowiązujących stawek w kontekście wzrostu cen, wskaźników inflacji  

oraz do przygotowania propozycji waloryzacji stawki czynszu za 1 m² wynajmowanej 

powierzchni. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru 

wniosku o przyznanie dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie 

kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, 

usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji 

związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego w latach 2024-2027. 

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

811475. 
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Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia wzoru wniosku  

o przyznanie dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, 

usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji 

związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu 

raciborskiego w latach 2024-2027? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o przyznanie 

dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, usuwaniu  

i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji związanych  

z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie powiatu raciborskiego 

w latach 2024-2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Ad. 3 

 

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia 

zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych  

na 2024 rok. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812615. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu na 2024 r. 

 

Starosta zapoznał zebranych z kartą informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych  

dot. wdrażania „Programu Rozwoju Powiatu Raciborskiego na lata 2022-2030” - ewaluacja 

ex-ante. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812305. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował informację z ewaluacji ex-ante „Programu 

Rozwoju Powiatu Raciborskiego na lata 2022-2030” wraz ze wskazanymi oczekiwanymi 

tendencjami zmian wskaźników. 
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Wicestarosta przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu  

dot. zapoznania się z protokołem z posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. z dnia 21 marca 2024 r. 

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 

812005. 

Wicestarosta poinformował, że przedmiotem posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Raciborzu w dniu 21 marca 2024 r. było: 

1) przedstawienie przez Zarząd bieżącej sytuacji ekonomiczno – finansowej Spółki, 

2) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o Planie Rzeczowo-Finansowym Spółki  

na rok obrotowy 2024, 

3) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania z tytułu 

kredytu w rachunku bieżącym Spółki do wysokości 2 000 000 złotych oraz złożenie 

oświadczenia o poddaniu się egzekucji i zobowiązanie się do zapłaty sumy pieniężnej  

do wysokości 3 000 000 złotych, 

4) sprawy bieżące. 

Przedstawione dane o sytuacji ekonomicznej Spółki stanowią tajemnicę przedsiębiorcy  

w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. 

W trakcie dyskusji Zarząd omawiał bieżącą sytuację ekonomiczną Spółki, w tym wysłuchał 

opinii Skarbnika Powiatu nt. planu finansowego Spółki na 2024 rok.  

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z protokołem nr 13/21.03/2024 z przebiegu 

posiedzenia Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu, które odbyło się w dniu 21 marca 

2024 r. w siedzibie Spółki. 

 

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.  

 

Starosta przedstawił:  

1) opinię Komisji konkursowej powołanej do zaopiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej pn. „Przeprowadzenie  

w roku 2024 programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc 

domową”,  
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej 

oferty w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego 

Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Ww. opinia Komisji konkursowej oraz projekt uchwały znajdują się w systemie 

informatycznym Mdok pod numerami UID 812771 i 812786. 

Starosta poinformował, że powołana uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego  

z dnia 20 marca 2024 r. Komisja konkursowa, po przeprowadzeniu opiniowania  

pod względem formalnym i merytorycznym, zaopiniowała Zarządowi ofertę Stowarzyszenia 

PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego z siedzibą w Raciborzu  

jako spełniającą, w opinii Komisji, wymogi formalne i merytoryczne niezbędne  

do powierzenia Stowarzyszeniu realizacji zadania publicznego pn. „Przeprowadzenie w roku 

2024 programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową”. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji konkursowej, Starosta zapytał, kto jest za podjęciem 

uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w otwartym konkursie ofert  

na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej? 

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw,  

0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024. 

 

Następnie Starosta omówił informację przygotowaną przez Wydział Geodezji tut. Starostwa 

pt. „Scalanie gruntów na terenie Powiatu Raciborskiego”. 

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 813414. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego pozytywnie zaopiniował informację pt. „Scalanie gruntów  

na terenie Powiatu Raciborskiego” wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia 

oraz postanowił o jej przekazaniu na sesję w dniu 16 kwietnia 2024 r. 

Po zmianach, ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem 

UID 813702. 

Zdaniem Członka Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzeja Chroboczka w przyszłości 

należy przekazywać środki finansowe do tych miejsc w naszym powiecie,  

gdzie mieszkańcy opowiadają się za scalaniem gruntów. 
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O godz. 09.45 Starosta zakończył posiedzenie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 

w Wydziale Organizacyjnym 

 

Magdalena Powązka 

 

Prowadzący posiedzenie: 

Starosta 

 

Grzegorz Swoboda 
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Załączniki: 

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 kwietnia 2024 r. 

2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 kwietnia 2024 r. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi  

na rok 2024. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania pozbawienia drogi  

nr 1289O relacji Grobniki - Babice na terenie gminy Głubczyce i gminy Baborów statusu 

drogi publicznej. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14. 

7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej 

wyznaczenia nauczyciela zastępującego Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury  

w Raciborzu w czasie jego nieobecności. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu części nieruchomości zlokalizowanej w Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu. 

9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia wzoru wniosku  

o przyznanie dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego polegających na demontażu, 

usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających azbest oraz innych inwestycji 

związanych z utylizacją elementów zawierających azbest realizowanych na terenie 

powiatu raciborskiego w latach 2024-2027. 

10. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty  

w otwartym konkursie ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu 

Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 


